CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 5402/2023

Necessidade de estudos e análise, visando
melhorar o trânsito, colocar apenas uma
mão de direção, na Rua Manoel da
Conceição Mendonça - Jardim Portugal,
Araraquara S/P, 14807-418.

Respeitosamente indico ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, Edinho Silva, a
necessidade de entrar em entendimento com o setor competente, Secretaria de Trânsito e
Mobilidade Urbana, visando melhorar o trânsito, na Rua Manoel da Conceição Mendonça -
Jardim Portugal, Araraquara S/P, 14807-418.

O pedido se faz necessário, pois moradores da referida rua, por sinal bastante
estreita e curta, somente um quarteirão; entraram em contato com a gabinete, reclamando
da dificuldade em transitar com veículos, por ter duas mãos de direção, permitir
estacionamento nos dois lados, conforme foto anexa.

Com protestos de estima e consideração.

Atenciosamente.

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 30 de outubro de 2023.

CARLÃO DO JOIA

30/10/2023, 10:18 45 Rua Manoel da C. Mendonça - Google Maps

https://www.google.com/maps/@-21.7958202,-48.1446893,3a,49.8y,316.8h,73.5t/data=!3m6!1e1!3m4!1sYcip7sncNU7xpUJAcOu5BQ!2e0!7i16384!8i8192?entry=ttu 1/1

Captura da imagem: out. 2022 © 2023 Google

Araraquara, São Paulo

 Google Street View

out. 2022 Ver mais datas

45 Rua Manoel da C. Mendonça

https://www.google.com/streetview
https://www.google.com/streetview

30/10/2023, 09:59 86 Rua Manoel da C. Mendonça - Google Maps

https://www.google.com/maps/@-21.7957439,-48.1447398,3a,62.4y,121.06h,71.46t/data=!3m6!1e1!3m4!1sSEpfw3aJW4SYkgSlU0BQIw!2e0!7i16384!8i8192?entry=ttu 1/1

Captura da imagem: out. 2022 © 2023 Google

Araraquara, São Paulo

 Google Street View

out. 2022 Ver mais datas

86 Rua Manoel da C. Mendonça

https://www.google.com/streetview
https://www.google.com/streetview

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H701M2Y9F470GC3C
		2023-10-30T11:24:32-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2023-10-30T11:24:32-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2023-10-30T11:24:32-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura